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Competitor Finding Rule Breach Penalty to be Applied

Justin Allen

The Race Director finds that: That you made a false 
start to race 1. At the Commencement of Race 1 the 
front of your in front of grid line and not corrected 
before starting signal had been given. This was called 
over race radio and a Time penalty board was displayed 
during race 1. This was confirmed by judge of fact starts 
Steve Collier/ Rowan Shepherd‐ App 4 Schedule z ‐ 8.2 
applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z ‐ 8.2 ‐ Starts  The Race Director rules that: Penalty‐Appendix Penalty Schedule ‐AP 
1.23.2 applies and that: 1. 5 seconds is applied to your race time

Mark Mallard

The Race Director finds that: That you, during the 
Toyota 86 Race 1, you made contact with car 22 (John 
Penny) at T 5, This caused car 22 to make contact with 
car 14 (Fynn Osborne). This had a negative effect on car 
22 and 14. A hearing was held with you and you 
accepted that you caused the incident. App 4 Schedule 
Z ‐12.1 

This is a breach of App 4 Schedule Z‐12.1‐Code of Driving Conduct.  The Race Director rules that: Penalty‐Appendix Penalty Schedule ‐AP 
1.19* applies: 1. 30 seconds is applied to your race time for Toyota 86 
Race 1.

Clay Osborne

The Race Director finds that: That you, during the 
Toyota 86 Race 1, ou made contact with car 8 (Peter 
Vodanovich) at T 6, This caused car 8 to move onto the 
grass to avoid further contact. This had a negative 
effect on car 8. A hearing was held with you and the 
driver of car 8 (Peter Vodanovich) . App 4 Schedule Z ‐
12.1 

This is a breach of App 4 Schedule Z‐12.1‐Code of Driving Conduct.  The Race Director rules that: Penalty‐Appendix Penalty Schedule ‐AP 
1.19* applies: 1. 30 seconds is applied to your race time for Toyota 86 
Race 1.

Clay Osborne

The Race Director finds that: That you, during the 
Toyota 86 Race 2, you made contact with car 10 (Brock 
Gilchrist) at T 5, This caused car 10 to make contact 
with car 8 (Peter Vodanovich). This had a negative 
effect on car 10 and car 8. A hearing was help with you 
with regards to this incident. App 4 Schedule z ‐12.1 
Applies. 

Penalty‐Toyota 86 Articles ITM Supersprint Appendix Penalty Schedule ‐AP 
1.20 applies: 

The Race Director rules that: Penalty‐Toyota 86 Articles ITM Supersprint 
Appendix Penalty Schedule ‐AP 1.20 applies: 1. You are fined $400. 2. 30 
seconds is applied to your race time for Toyota 86 Race 2. '3. Your race 
licence is endorsed for 1 month to the 8th October 2022

Brock Gilchrist

The Race Director finds that: That you, during the 
Toyota 86 Race 2, you made contact with car 55 
(Christine Orr‐West) at T4, This caused car 55 to make 
contact with the wall on the exit of T5. This had a 
negative effect on car 55. A hearing was held with you 
to discuss this incident. App 4 Schedule Z ‐ 12.1 ‐ applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z‐12.1‐Code of Driving Conduct.  The Race Director rules that: Penalty‐Appendix Penalty Schedule ‐AP 
1.19* applies: 1. 30 seconds is applied to your race time for Toyota 86 
Race 2.

Sam Cotterill

The Race Director finds that: That Car 6 breached the 
safety car operations during the Toyota 86 Race 2. 
When the safety car was deployed, during race two, 
you overtook the safety car while it Yellow lights were 
displayed and before any instruction was given over 
race radio for cars to pass the safety car. A hearing was 
help with you and you accepted that you had passed 
the safety car, as you were in last place, and the safety 
would be pick up the leader. 
You confirmed that no call had been made aver race 
radio, or signal given to you to pass the safety car. App 
4 Schedule Z‐14.2 (4) 

App 4 Schedule Z ‐14.2 (4) ‐ Safety Car Regulations applies  The Race Director rules that: Penalty ‐ Appendix Penalty Schedule ‐AP 
1.24 * applies and that: 1. 10 seconds were applied to your race time for 
race 2. A Pitlane drive through penalty was issued, this was called over 
race radio and the drive through board was displayed. TMs was complied 
with. 



Dion Pitt

The Race Director finds that: That you made a false 
start to race 3. At the Commencement of Race 3 the 
front of your car was in front of the grid line and not 
corrected before starting signal had been given. This 
was called over race radio and a Time penalty board 
was displayed during race 3. This was confirmed by 
judge of fact starts Steve Collier/ Rowan Shepherd‐App 
4 Schedule Z‐8.2 applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z ‐ 8.2 ‐ Starts  The Race Director rules that: Penalty‐Appendix Penalty Schedule ‐AP 
1.23.2 applies and that: 1. 5 seconds is applied to your race time for race 3

Tom Bewley

The Race Director finds that: That you, during the 
Toyota 86 Race 3, made contact with car 21 (Rylan 
Gray) at T2/3/4, This had a negative effect on car 21, 
who lost 3 positions as a result of this contact. A 
hearing was held with you to discuss this incident. App 
4 Schedule Z‐12.1‐ applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z‐12.1‐Code of Driving Conduct.  The Race Director rules that: Penalty‐ Appendix Penalty Schedule ‐AP 
1.19* applies: 1. 5 seconds is added to your race time for Toyota 86.Race 
3.

Bruce Kett
The Clerk of the Course finds that: You caused a red 
flag during the Central Muscle Car Qualifying session

This is a breach of schedule Z 13.2 (iii)  The Clerk of the Course rules that: You will be moved back three (3) grid 
positions in your next race 

Michael Wallace
The Clerk of the Course finds that: You made a jump 
start in your race las reported by judge of fact 
start/finish Craig Finlayson

This is a breach of schedule Z 8.2  The Clerk of the Course rules that: 5 seconds be added to your race time 

Sebastian Manson

The Clerk of the Course finds that: You caused a red 
flag during the Formula Ford Qualifying session by 
stopping in an unsafe position.

This is a breach of schedule Z 13.2 (iii)  The Clerk of the Course rules that: You will be moved back three (3) grid 
positions in your next race 

Simon Hunter

The Clerk of the Course finds that: You made contact 
with car 6 at turn 8 during formula ford race 1 causing 
car 6 to leave the circuit and lose position

This is a breach of schedule Z 12.1 {forcing a driver off the track)  The Clerk of the Course rules that: That penalty A42.5 applies and that 15 
seconds will be added to your race time. 

Jack Noble‐Adams

The Clerk of the Course finds that: You have damper 
sensors attached to you car as per the report and 
photos received from the series scrutineer Ron 
McMillan

This is a breach of schedule F 25.1 The Clerk of the Course rules that: That penalty NSC.4 applies and that 
you be fined $100

Liam Sceats

The Clerk of the Course finds that: That you made a 
false start to Formula Ford race 2. At the 
Commencement of Formula Ford Race 2 your car Was 
moving forward when the starting signal was given. This 
was called over race radio and a Time penalty board 
was displayed during Formula Ford Race 2. This was 
confirmed by judge of fact starts ‐Steve Collier/ Adam 
Simmons App 4 Schedule Z ‐ 8.2 applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z ‐ 8.2 ‐ Starts  The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐Appendix Penalty Schedule ‐
AP 1.23.2 applies and that: 1. 5 seconds is applied to your race time for 
Formula Ford Race 2

Zac Christensen

The Clerk of the Course finds that: That you made a 
false start to Formula Ford race 2. At the 
Commencement of Formula Ford Race 2 your car Was 
moving forward when the starting signal was given. This 
was called over race radio and a Time penalty board 
was displayed during Formula Ford Race 2. This was 
confirmed by judge of fact starts ‐Steve Collier/ Adam 
Simmons App 4 Schedule Z ‐ 8.2 applies 

This is a breach of App 4 Schedule Z ‐ 8.2 ‐ Starts  The Clerk of the Course rules that: Penalty ‐Appendix Penalty Schedule ‐
AP 1.23.2 applies and that: 1. 5 seconds is applied to your race time for 
Formula Ford Race 2



Andrew Anderson

The Clerk of the Course finds that: You made contact 
with car 35 (Brendan Mason) at tum 2 during your race 
3 causing car 35 to leave the circuit and to not finish the 
race. This was established after placing the incident 
under investigation and speaking with you and the 
driver of car 35 and with supporting video evidence. 

This is a breach of schedule Z 12.1 (Code of Driving Conduct) . Causing a 
collision . Forcing a driver off the track 

The Clerk of the Course rules that: That penalty A4Z.5 applies and that 30 
seconds will be added to your race time and that your licence will be 
endorsed from the date of this penalty until 14/11/2022 

Dylan Grant 
Sebastian Manson 

Leo Scott 

The Clerk of the Course finds that: Video Footage from 
Cars 15,69 and 99 was viewed. Cars 69 and 99 touched 
wheels, exactly side to side exiting turn 8. Car 99 on the 
left‐hand side of the circuit, car 69 to the centre. This 
has broken the applicable side, front suspension on 
each car. Car 99 has been able to stop off the circuit 
and car 69 has continued along the circuit with reduced 
steering control. Car 69 has made its way towards the 
pit entry rather than stop in an unsafe position on the 
track. Car 15 while passing the slower car 69 has 
contacted by car 69 as the reduced steering of car 69 
has moved it sideways towards the pit entry. Video 
shows ample room at the beginning of the pass Car 69 
has made it into pit lane. 
Car 69 has made its way towards the pit entry rather 

 than stop in an unsafe posiƟon on the track. 

Caused a Collison during Formula Ford Race 3. Breach of Appendix Four 
Schedule Z 12.1 

The Clerk of the Course rules that: No further action is to be taken. 
Racing Incident. 

Zac Christiansen
Liam Sceats
Alex Crosbie

The Clerk of the Course finds that: An accident 
occurred at turn 4 involving cars 21, 29, 01 at turn 4 
during formula ford race 3 

This is a breach of schedule Z 12.1 (code of driving conduct) causing a collision The Clerk of the Course rules that: After putting the incident under 
investigation including speaking with the drivers involved and viewing 
multiple sources of video it has been determined that a mechanical issue 
with the lead car {21) left car 29 no way to avoid the back of car 21. No 
fault established by any driver involved and no penalty issued. The 
accident involved medical for three drivers who were all later established 
as status 4 and the accident investigator asked to supply a report. 

Matt O'Donnell

The Clerk of the Course finds that: During Practice 1, 
Car 25 was shown the Black/ Orange Flag which was not 
complied with, this was then upgraded to a Black Flag. 
The Black Flag was also not complied with. 

This is a breach of Appendix 4, Schedule Z, Article 11‐Official Slgnals The Clerk of the Course rules that: Appendix One, Schedule P, Penalty 
A4Z.3 applies ‐Car 25 is excluded from the results of Practice 1‐Historic 
Touring Cars ‐Matt O'Donnell is fined $100


